A libellos cremari jussit: diem etiam con-
stituit, quo ea quæ in questionem ve-
nerant disceptari oportere. Priusquam
vero constituta dies adesse, Episcopi
privatum inter se coeuntes, Arium ac-
cessunt, & opinionibus suis in medium
prolatis, differere cœperunt. Cumque
disputatio, ut fieri solet, in varias distri-
heretur questiones, alii quidem sua-
debant, ne præter fidem ab initio tra-
ditam quidquam innovaretur; præci-
pue illi, quos morum simplicitas indu-
xerat, ut fidem in Deum sine curiosa
discussione susciperent. Alii contendeb-
ant, veterum opinione sine ullo ex-
amine sequi non oportere. Porro multi
tam ex Episcopis qui tunc convenerant,
quam ex Clericis qui illos comitaban-
tur, cum acres essent in disputando &
in hujusmodi sermonibus exercitati, in-
claruerunt: nec Imperatori solum,
sed iis etiam qui in illius erant comi-
tatu, noti esse cœperunt. Ex illo certe
tempore Athanasius Alexandrinæ Ec-
clesiae etiam tum Diaconus, qui una
cum Alexandro Episcopo versabatur,
maxima pars hujus disputationis habe-
ri cœpit.

Κεφ. ιη.

CAPUT XVIII.

C De duobus Philosophis ad fidem conversis pro-
prietate duorum sénium qui cum
illis disputatione.

Τοῖς τοι πειστατούσοις φιλοσόφοις, οἵ ἀπλότητος τῶν
διάλικτων τύποις δύο γερόντων.
O γίλιον ἀλλὰ καὶ πινες τῷ παρ' ἔλ-
λους σοφῶν ἐπιτιθέστελων τῶν δια-
λέγοντων μέσχον. οἱ μὲν, οἵ πολές εἰσι τὸ
δύναμι μαντάνειν σπερδάζοντες οἱ δὲ,
προσθατως διπλάνουσι τῆς ἑλληνικῆς
διηγείας δέχομέντων, αἰπεχθανόμοροι
τοιχρισταῖς, τινὲς τῷ δόγματι Σύν-
τον τοῖς εὔριστας λόγῳ αἰνέατον· ὡς πρέσ-
εις επιστολέσθαι εἰς ἐναντία δοκεῖ· λέγεται
εἰς τοῦ αὐτοῦ τοῦ Φιλόμηνος λόγῳ
κοιτάζοντο, καὶ τοῖς ερεθίστηκτοις διζησθοῦντο,
οὐκ πειρατεύοντες τοὺς γερώντας τῶν ἐν
μολογίαις διδοκειμενοτάτων· τοιόταν δὲ
εκπαλμόν καὶ τερπεῖας αἴμοιροι οὐν, τοὺς
προσδιλοις αἰετοῖς δέσμογον· Επιτετοδέ, τοῖς
μὲν προπέλεσταν εἰδότων τὸν ὁμολογηθεῖ,

Sed & quidam ex Gentilium Philo-
sophis, harum disputationum parti-
cipes esse voluerunt: alii quidem, qualis
estet Christianorum Doctrina cupientes
cognoscere: alii vero, ob religionem
Gentilium quæ recens aboleri cœpe-
rat, Christianis infensi, questionem de
Doctrina fidei ad inanem verborum al-
tercationem deducebant, ut seditiones
inter se agitarent, & contraria sibi in-
viceū assererent. Ajunt igitur, cum
quidam ex illis ob sermonum magnifi-
cētiā insolenter sele jačaret, & sa-
cerdotibus illudere, senem quandam
simplicem ex eorum numero qui in co-
fessionibus inclaruerant, arrogiantiam
hominis non tulisse. Sed ramēsi ejus-
modi argutiarum ac velitationum ex-
pers esset, congregandi cum eo partes
suscepisse. Ea res, petulantibus qui-
dem viris, quibus confessor notus erat,